
 
Skolebestyrelsesmøde på Thurø Skole 

Torsdag d. 26. oktober 2017 kl. 19.00 –21.00 i personalerummet 

 

Dagsorden 

Afbud: Peer, Christian 

  

31/17 

Godkendelse af referat fra sidste møde 

Referat godkendt 

 

32/17 

Nyt fra Thurø Skole. 

Elevrådet: Deltager med de to nyvalgte formænd Albert 6.a og Sylvester 6.b. 

 

6. klasserne har ønsket at sidde ved madrasserne i multisalen, der har været afstemning hos 

lærerne og der kommer afstemning blandt eleverne og der er ideer om en aftale. 

 

Der har været talt om, hvordan der kan blive bedre hygiejne på elevtoiletterne i d-bygningen. 

Der bliver indkøbt ”skydeskiver” så der rammes mere rigtigt. 

 

 

Ledelsen:  

Nyt fra skolen:  

Der er lige nu stor søgning til skolen fra andre skoledistrikter, vi er nu fyldt op på 5. årgang. 

Også til kommende 0. årgang. 

 

T2 – Høj svarprocent (højeste i kommunen) Forældrebesvarelsen er lavere end sidste gang. 

Der bliver sparring med den lokale daginstitution og herefter et udfordringsteammøde med 

skoleledelsen fra forvaltningen 

 

Skolens personale arbejder med temaet ros og motivation (sidste gang var det temaet struktur 

og feedback som blandt andet førte til de 2 årlige elevsamtaler)  

 

Radonniveau: Efter mødet er sagen drøftet med serviceleder Flemming, som kan fortælle, at 

udluftning og ventilation er midlertidige løsninger, mens CETS tager sig af de steder, hvor 

radonmålingen har vist størst koncentration. Der vil med tiden blive lavet permanente 

løsninger 

 

Læsevenner opstartes så småt her i november, hvor elever, der af den ene eller anden grund 

ikke kan få læst hjemme. Husk at tilføj, at det er en voksen læseven - Er præsenteret for 

skolens pensionister, kan også præsenteres på Thurøhus og gennem folkebiblioteket. 

  

LOMA-event – Skolen laver et LOMA-event på skolen til antimobbedagen 8. november, hvor 6. 

årgang laver mad til hele skolen, og der er fællesspisning i multisalen. 

5. + 6. klasse arbejder i år i faguge 15/fagdage med LOMA 

 

Der laves bl.a. højbede i den lille gård ved natur/teknologi. 

Rikke, som er Thurø skoles koordinator, kommer på kommende skolebestyrelsesmøde og 

fortæller om konceptet. 

Det kunne være en idé, at der er et skolebestyrelsesmedlem i styregruppen. 

 

Madordning ”Tag Mad Med Hjem” Det er startet og flere elever afprøver konceptet. 

 

Svendborg Kommune:  
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Hvad har vores elever brug for at lære, for fremtiden? 

Video v. fremtidsforsker H. Hovgood - Link: 

https://www.dropbox.com/s/ucwkkz5xlc1d0fi/skole%20video%2015%20min.mp4?dl=0 
Information om pædagogisk weekend – I pædagogisk udvalg og i hele personalegruppen har vi 

vendt, hvad vi ønsker som omdrejningspunkt på den pædagogiske weekend i januar. Vi er 

inspireret af ovenstående fremtidsforsker og 21.st Century Learning Skills og har lavet aftale 

med Rasmus Andreassen skoleleder i Sønderjylland som har arbejdet meget med 

projektorienteret og virkelighedsnær tematisk undervisning på sin skole, som laver et 

udviklingsforløb før, under og efter den pædagogiske weekend. 

 

På Sønderskovskolens hjemmeside kan I høre Rasmus Andreassen fortælle om 

det LEAPS koncept de kører på foreløbig 1., 4. og 7. Årgang 

 

"Læring og Engagement gennem Autentiske Projekter med fokus på Science". 
 

http://soenderskov-skolen.skoleporten.dk/sp/4792/foreside?pageId=23b00817-4ab6-4a77-

be95-85aafbcab156  
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Brobygning til Nymarkskolen – Bilag: referat fra mødet 

Drøftelse af indsatser og orientering om det fælles møde mellem fødeskolerne og 

Nymarkskolens ledelse. 

 

En mulighed for et øget samarbejde og kendskab mellem børnene på fødeskolerne er at 

inddrage foreningslivet. 
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Princip 

 Mål og indholdsbeskrivelse i SFO – Bilag til godkendelse 

AL, UES og TS læser mål- og indholdsbeskrivelsen igennem igen, med det formål at få 

det omsat til en mere kommunikativ og kortere udgave, som kan lægges på 

hjemmesiden. 

De direkte beskrivelser af metoder (som SP og vækstmodellen) kan udgå.  

 

 Antimobbestrategi – oplæg v. Annemette - drøftelse af proces  

Der arbejdes med en proces med eleverne på antimobbedagen, hvor vi tager 

udgangspunkt i Red Barnet og DCUM. 

 

Actionscard som idé til et handleorienteret beredskab. 
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Økonomi - Bilag 

Budgetopfølgning pr.10/10 

Vi har fået ekstra tilbageløbsresurser og derfor kan budgettet nok holde mod et tidligere 

forventet underskud. 
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Eventuelt 

 

Spørgsmål fra forældremøde om muligheden for nedsat timetal på mellemtrin. 

Det er netop behandlet på skoleledermøde. Skolelederen på den enkelte skole kan bestemme 

kortere dage med en inklusionsbegrundelse. 

AL undersøger, hvordan Skaarup skole kan nedsætte timetallet. 

 

 

Venlig hilsen 

Sidsel Sindal/Annemette Laursen 

https://www.dropbox.com/s/ucwkkz5xlc1d0fi/skole%20video%2015%20min.mp4?dl=0
http://soenderskov-skolen.skoleporten.dk/sp/4792/foreside?pageId=23b00817-4ab6-4a77-be95-85aafbcab156
http://soenderskov-skolen.skoleporten.dk/sp/4792/foreside?pageId=23b00817-4ab6-4a77-be95-85aafbcab156

